
COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

Corpo di Polizia Municipale 

 
Ordinanza n° 02 del  31.05.2019 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.M. 

 
- Visto la nota del responsabile del  S.U.A.P.  del 31.05.2019, prot. n. 8558, in esecuzione 

della Deliberazione di G. C. n. 74 dell’8 maggio 2019, con la quale viene comunicato la 
necessità di utilizzare Via  Rosselli, con conseguente inibizione del transito veicolare in Via 
Municipio ed in  Via Rosselli, nel giorno di domenica 02 giugno 2019, dalle ore 14,00 alle ore 
22,00 al fine di poter consentire lo svolgimento della manifestazione  sportiva “ E’ nu juorn e 
sport” promossa dalla medesima amministrazione comunale.;  

 
 - Considerato che in tale occasione  è prevedibile una notevole affluenza di persone  e 
che, comunque, la chiusura al traffico di Via Rosselli e di Via Municipio, non pregiudica il 
corretto ed ordinato transito veicolare su Via S. M. a Cubito (lato Villa Literno) e su Via Di 
Vittorio/Salomone/ Palumbo; 
 

- Ritenuto pertanto di poter autorizzare la chiusura al traffico veicolare della Via 
Rosselli: dall'incrocio di Via Salomone/Di Vittorio/Palumbo e fino alla rotatoria (esclusa ) di 
Piazza Rosselli secondo le modalità di seguito indicate; 
 

- Visto l'art. 7 del decr. leg.vo 30/04/92, n° 285 e relativo regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.R. 16/12/92, n° 495; 
 
 

O  R  D  I  N  A 

 
in data 02 giugno 2019, dalle ore 14,00 alle ore 22,00, è disposto: 

 
�  la chiusura  al transito veicolare di Via Municipio e di Via Rosselli  : dall'incrocio 

con Via Palumbo/Salomone fino alla rotatoria (esclusa) di Piazza Rosselli, 
consentendo la sola rotatoria per Piazza Rosselli ai veicoli provenienti dalla Via S. 
M. a Cubito; 

 
� il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata, per ambo i lati di Via 

Rosselli,  ovvero   in tutta l’area chiusa al transito veicolare; 
 

 
 
 
 
 



2 

 

 

D I S P O N E 

 

• la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 
 

• che copia della presente ordinanza venga notificata tramite la Polizia Municipale di 
Qualiano al Sig. Sindaco di Qualiano, alla Stazione Carabinieri di Qualiano, al 
responsabile  locale del C.T.P affinchè, in concomitanza con la manifestazione, provveda a 
disporre percorsi alternativi per i mezzi pubblici di linea; 

 

• che la presente Ordinanza  attiene solo al dispositivo viario utile  per poter impegnare in 
sicurezza gli spazi pubblici richiesti e non sostituisce  né comprende le autorizzazioni di 
P.S. previste dal TULPS in relazione agli spettacoli ed agli intrattenimenti pubblici 
eventualmente da tenersi. 
 

• che il Comando di Polizia Municipale e quanti tenuti in forza di legge provvedano per la 
vigilanza  in ordine a quanto stabilito col presente provvedimento. 

 

A V V E R T E 

 

• che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6/12/71, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al T.A.R.  della Campania. 

 

• che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del C.d.S. -D. L.gs. 285/92, sempre nel 
termine di 60 giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministro dei LL.PP., nel 
rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del Regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/92. 

 
Dalla Casa Comunale, Qualiano, lì  31/05/ 2019 
 
 
                                                                                          Il Dirigente del Settore di P.M. 
                                                                                                 (dr. Angelo D’Onofrio) 

 



COMUNE DI QUALIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

Corpo di Polizia Municipale 

 
Ordinanza n° 02 del  31.05.2019 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DI P.M. 

 
- Visto la nota del responsabile del  S.U.A.P.  del 31.05.2019, prot. n. 8558, in esecuzione 

della Deliberazione di G. C. n. 74 dell’8 maggio 2019, con la quale viene comunicato la 
necessità di utilizzare Via  Rosselli, con conseguente inibizione del transito veicolare in Via 
Municipio ed in  Via Rosselli, nel giorno di domenica 02 giugno 2019, dalle ore 14,00 alle ore 
22,00 al fine di poter consentire lo svolgimento della manifestazione  sportiva “ E’ nu juorn e 
sport” promossa dalla medesima amministrazione comunale.;  

 
 - Considerato che in tale occasione  è prevedibile una notevole affluenza di persone  e 
che, comunque, la chiusura al traffico di Via Rosselli e di Via Municipio, non pregiudica il 
corretto ed ordinato transito veicolare su Via S. M. a Cubito (lato Villa Literno) e su Via Di 
Vittorio/Salomone/ Palumbo; 
 

- Ritenuto pertanto di poter autorizzare la chiusura al traffico veicolare della Via 
Rosselli: dall'incrocio di Via Salomone/Di Vittorio/Palumbo e fino alla rotatoria (esclusa ) di 
Piazza Rosselli secondo le modalità di seguito indicate; 
 

- Visto l'art. 7 del decr. leg.vo 30/04/92, n° 285 e relativo regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.R. 16/12/92, n° 495; 
 
 

O  R  D  I  N  A 

 
in data 02 giugno 2019, dalle ore 14,00 alle ore 22,00, è disposto: 

 
�  la chiusura  al transito veicolare di Via Municipio e di Via Rosselli  : dall'incrocio 

con Via Palumbo/Salomone fino alla rotatoria (esclusa) di Piazza Rosselli, 
consentendo la sola rotatoria per Piazza Rosselli ai veicoli provenienti dalla Via S. 
M. a Cubito; 

 
� il divieto di sosta con possibilità di rimozione forzata, per ambo i lati di Via 

Rosselli,  ovvero   in tutta l’area chiusa al transito veicolare; 
 

 
 
 
 
 



2 

 

 

D I S P O N E 

 

• la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 
 

• che copia della presente ordinanza venga notificata tramite la Polizia Municipale di 
Qualiano al Sig. Sindaco di Qualiano, alla Stazione Carabinieri di Qualiano, al 
responsabile  locale del C.T.P affinchè, in concomitanza con la manifestazione, provveda a 
disporre percorsi alternativi per i mezzi pubblici di linea; 

 

• che la presente Ordinanza  attiene solo al dispositivo viario utile  per poter impegnare in 
sicurezza gli spazi pubblici richiesti e non sostituisce  né comprende le autorizzazioni di 
P.S. previste dal TULPS in relazione agli spettacoli ed agli intrattenimenti pubblici 
eventualmente da tenersi. 
 

• che il Comando di Polizia Municipale e quanti tenuti in forza di legge provvedano per la 
vigilanza  in ordine a quanto stabilito col presente provvedimento. 

 

A V V E R T E 

 

• che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6/12/71, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al T.A.R.  della Campania. 

 

• che in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del C.d.S. -D. L.gs. 285/92, sempre nel 
termine di 60 giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministro dei LL.PP., nel 
rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del Regolamento al C.d.S., D.P.R. 495/92. 

 
Dalla Casa Comunale, Qualiano, lì  31/05/ 2019 
 
 
                                                                                          Il Dirigente del Settore di P.M. 
                                                                                                 (dr. Angelo D’Onofrio) 

 


